
Zápis z ustavujícího zasedání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Ustavující zasedání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 11. 1. 2024

Program:

1. Seznámení se s úkoly a posláním PRF dle Stanov.
2. Volby místopředsedy a sekretáře PRF
3. Domluva na způsobu práce PRF
4. Reflexe uplynulého období liturgického roku
5. Příprava pro následující období liturgického roku
6. Velikonoce a příprava na velikonoční svátky
7. Různé

ad 1. Členové rady se seznámili s úkoly a posláním PRF podle Stanov PRF Královéhradecké 
diecéze

ad 2. Místopředsedou PRF byl zvolen Václav Prášek, sekretářem byla zvolena Marie Prášková 
(z Dolní Březinky)

ad 3. PRF se domluvila, že se bude setkávat 1x měsíčně – první čtvrtek v měsíci. O obsahu 
jednání  bude  PRF  informovat  jednak  zveřejňováním  zápisů  ze  zasedání  (nástěnka,  web), 
jednak ústním shrnutím v neděli po setkání na závěr mše sv.

ad 4. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období, zejména otevření kostela 
pro návštěvníky během adventu a Vánoc s nabídkou upomínkových předmětů. O návštěvu 
kostela projevilo zájem velké množství lidí. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří svou službou 
otevření kostela umožnili a zvlášť těm, kteří se návštěvníkům aktivně věnovali. Pro příští rok 
bychom rádi na tento program navázali. 

Dále členové PRF ocenili osobní podobu adventní vigilie, spontánní přinesení Betlémského 
světla, vánoční koncerty a Tříkrálovou sbírku. 

Podněty pro příští rok: 
Otevření kostela: zapojení více farníků (2 osoby), úprava návštěvní doby (prodloužení, nebo 
posunutí o jednu hodinu tzn. 14:00 – 17:00 – kromě Štědrého dne); rozšíření nabídky merche 
(františky a přáníčka jsou rozebrány, zbyly sirky)
Vigilie a přinesení Betlémského světla: propojení vigilie a Betlémského světla by znamenalo 
časově  synchronizovat  obě  akce,  nebo  třeba  slavnost  předávání  Betlémského  světla 
přesunout na Kytici a oficiálně zahrnout do adventního kulturního programu; včas se domluvit 
se skautským oddílem.



ad 5. a 6. V následujícím liturgickém období nás čeká Neděle Božího slova, svátek Uvedení 
Páně do Chrámu, Popeleční středa a příprava na velikonoční svátky:

- 2. 3. duchovní obnova s D. Romanovským z Čáslavi (Brhelová)
- příprava Služáteckých pašijí (termín bude upřesněn, Prášek V.)
- zdobení svící a paškálů (termín bude upřesněn, Prášková, Kovandová)
- křížové cesty o nedělích
- duchovní příprava na Velikonoce (program bude upřesněn, termíny: 24.2., 9.3., 23.3., 

Jäger)

ad 7. 

- Pan  Lepeška,  rodák  ze  Světlé  nad  Sázavou,  který  zemřel  v USA,  odkázal  farnosti 
$10.000 (po odečtení poplatků cca 217 000 Kč), o jejich využití se bude nadále jednat.  
PRF podporuje myšlenku cílené investice, která by nesla odkaz dárce.

- Členové PRF vzali na vědomí informace ohledně opravy polychromie bočních oltářů. 
Na jejich opravě by se podílela farnost, Kraj Vysočina i město. Rozpočet je ve výši 150 
000 Kč.

Body k dalšímu projednávání:

Příprava a konkretizování průběhu velikonočních svátků

Zapsala 11. 1. 2024 Marie Prášková


